

BERNARDAS BALIUTAVIČIUS  
Neringos g.7, Šiauliai  
Tel. 8 656 65727; El.p. bballiutavicius@gmail.com

Šiaulių miesto gyventojų asociacijos  
Visuomeninės iniciatyvos  
Pirmininkui  
Vytautui Kabailai

### PRAŠYMAS

Dėl galimybės pėstiesiems vaikščioti ne važiuojamąja kelio juosta  
Šiaulių m. Neringos gatvėje

2019-10-24  
Šiauliai

Prašyčiau išnagrinėti technines bei finansines galimybes įrengti pėsčiųjų takus Šiaulių m. Neringos gatvės kelkraštyje. Šiuo metu minėtoje gatvėje šalia Ragainės mokyklos yra nepaprasta situacija dėl saugaus praėjimo pėstiesiems žmonėms grįžtantiems į savo namus arba vaikams kurie pėsčiomis anksti ryte eina į mokyklą bei vėliau iš jos grįžta namo. Žmonės priversti vaikščioti tarp bet kur parkuojamų automobilių kelkraščiuose bei tiesiog bet kur yra fizinė galimybė užvažiuoti automobilio ratais. Jie parkuojami net ir po apribojančių stovėjimą autotransporto priemonėms ženklų įrengimo vienoje kelio pusėje (Nuo Ragainės mokyklos pusės). Žmonių gyvenamieji sklypai yra arčiau daugiabučio namo yra tiesiog apkraunami automobiliais visur kur įmanoma. Dėl galimybės praeiti kelkraščiu prie savo namų tiesiog reikia kovoti... nes automobilių statytojams yra svarbūs tik jų interesai. Dažnai gyventojai Žaliūkių (ir kituose rajonuose) deda akmenis šalia savo gyvenamosios valdos (prie važiuojamosios kelio dalies) kad galėtų naudotis kelkraščiu vaikstant į savo namus bei turėtų galimybę pastatyti šiukšlių konteinerius išvežimui tačiau po internetinių skundų sulaukia savivaldybės tarnautojų kurie reikalauja patraukti akmenis ir klijuoja „savavaldžiavimo“, straipsnį, nors tokiu būdu gyventojai gelbėjasi nuo kelkraščiuose mėtomų automobilių praktiškai visuose miesto rajonuose. Kaip išsaugoti savo saugumą prie gyvenamųjų valdų civilizuotu būdu??? Kur pėsčiam žmogui einančiam namo pasitraukti jei kelkraštyje dažnai „atvažiuojantys svečiai“, prilipdo automobilį prie tvoros arba labai dažnai ją ir sulanksto bei nuvažiuoja.

Dėl „bet kur“, parkuojamų automobilių prie monolitinio namo Neringos gt. Nr.1 pėsčiajam žmogui tiesiog nėra galimybės eiti nevažiuojamąja kelio dalimi kurios pusė beveik visada užstatyta automobiliais. Net einant per žalią zoną ties Neringos gt. Nr. 1 namu įrengtas metalinis aitvaras per kurį galima bandyti nebent perlipti.

Gatvėje itin didelė koncentracija (tiek stovinčių tiek važiuojančių). Koku būdu sukurti saugią aplinką žmogui kuris dažniausiai gali eiti TIK važiuojamąja kelio dalimi nes visi kelkraščiai užimti automobilių.

Prašu išnagrinėti šį opų klausimą kuris aktualus ne tik Šiaulių miesto Neringos gatvėje.